
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СУРГУТСКИЙ ЕСТЕСТВЕННО-НАУЧНЫЙ ЛИЦЕЙ 

 

ПРИКАЗ 

 

г. Сургут 
 

 

06.06.2022                                                                                        № СЕНЛ-13-313/2 

   

Об организации аттестации педагогических  

работников в целях подтверждения  

соответствия педагогических  

работников занимаемым ими должностям 

в 2022 -  2023 учебном году 

 

В соответствии Трудовым кодексом Российской Федерации, ст. 49 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ (ред. от 07.05.2013) «Об 

образовании в Российской Федерации»,  Порядком проведения аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность, утвержденным  приказом   Министерства  образования и науки  

Российской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении Порядка 

проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1.  Персональный состав Аттестационной комиссии согласно 

приложению 1.  

1.2.  Список педагогических работников, подлежащих аттестации на 

соответствие занимаемой должности в 2022 - 2023 учебном году согласно 

приложению 2. 

1.3.  График заседаний Аттестационной комиссии согласно приложению 3. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

  

Директор                                                                                             Н.Д.Ялчибаева  



Приложение 1 к приказу 

от 06.06.2023 № СЕНЛ-13-313/2 
  

Персональный состав Аттестационной комиссии 

 

Председатель аттестационной комиссии: 

 

Зиятдинова Татьяна 

Леонидовна 

- 

 

заместитель директора по учебно – 

воспитательной работе 

 

Заместитель председателя аттестационной комиссии:  

 

Разгарина Елена 

Александровна 

- 

 

заместитель директора по внеклассной 

внешкольной воспитательной работе 

Секретарь аттестационной комиссии:  

 

Богданова Юлия 

Владимировна 

- 

 

методист 

 

Члены аттестационной комиссии: 

 

Бронникова Елена 

Владимировна 

 

 

Лелекова Светлана 

Николаевна 

- 

 

 

 

- 

учитель русского языка и литературы, 

представитель первичной профсоюзной 

организации  

 

заместитель директора по учебно - 

воспитательной работе 

 

Мальцева Ирина 

Всеволодовна 

 

Чувакова Наталья 

Леонидовна 

 

- 

 

 

- 

 

учитель русского языка и литературы 

высшей квалификационной категории  

 

учитель биологии высшей 

квалификационной категории 

     

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу 

от 06.06.2023 № СЕНЛ-13-313/2 

 

 Список педагогических работников, подлежащих аттестации на 

соответствие занимаемой должности в 2022 - 2023 учебном году 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество   
Должность 

И
м

ею
щ

ая
ся

 

к
в
ал

и
ф

и
к
ац

и
о
н

н
ая

  

к
ат

ег
о

р
и

я
 

Основание для 

аттестации Д
ат

а 
 

ат
те

ст
ац

и
и

 

1 

Бурлаченко 

Елизавета 

Сергеевна 

учитель 

музыки 

 

- 

Дата заключения 

трудового 

договора – 

01.09.2020  

31.08. 

2022 

2 

Саркисова 

Дарья 

Сергеевна 

учитель 

начальных 

классов 

- 

 

Дата заключения 

трудового 

договора – 

24.08.2020 

31.08. 

2022 

4 

Наговицын 

Максим 

Васильевич 

педагог - 

организатор 

ОБЖ 
- 

Дата заключения 

трудового 

договора – 

01.09.2020 

31.08. 

2022 

5 

Старостина 

Ольга 

Ивановна 

учитель 

математики 

соответствие 

занимаемой 

должности 

 

Дата предыдущей 

аттестации – 

14.09.2017 

13.09. 

2022 

6 
Марухно Ольга 

Сергеевна 
педагог - 

организатор 

соответствие 

занимаемой 

должности 

 

Дата предыдущей 

аттестации -

14.09.2017 

13.09. 

2022 

7 

Джариев 

Исмаил 

Эльшонович 

учитель 

физики 

- 

 

Дата заключения 

трудового 

договора -

07.10.2020 

06.10. 

2022 

8 

Ануфриева 

Наталья 

Викторовна 

учитель - 

логопед 
- 

Дата заключения 

трудового 

договора – 

26.04.2021 

25.04. 

2023 

9 

Багина 

Светлана 

Анатольевна 

педагог - 

библиотекарь 
- 

Дата заключения 

трудового 

договора – 

20.05.2021 

19.05. 

2023 



 

Приложение 3 к приказу 

от 06.06.2023 № СЕНЛ-13-313/2 
 

График заседаний Аттестационной комиссии 

в 2022 - 2023 учебном году 

Дата 

заседания 

Место заседания Время 

заседания 

Повестка дня 

 31.08.2022 - Аттестация педагогических работников в целях соответствия  

занимаемым ими должностям:  

31.08.2022 Энергетиков, 51 

актовый зал 

14.00 Аттестация Бурлаченко 

Елизаветы Сергеевны на 

соответствие занимаемой 

должности «учитель» 

31.08.2022 Энергетиков, 51 

актовый зал  

14.30 Аттестация Саркисовой 

Дарьи Георгиевны на 

соответствие занимаемой 

должности «учитель» 

31.08.2022 Энергетиков, 51 

актовый зал  

15.00 Аттестация Наговицына 

Максима Васильевича на 

соответствие занимаемой 

должности «преподаватель – 

организатор ОБЖ» 

13.09.2022 - Аттестация педагогических работников в целях соответствия  

занимаемым ими должностям 

13.09.2022 Энергетиков, 51 

актовый зал  

14.00 Аттестация Марухно Ольги 

Сергеевны на соответствие 

занимаемой должности 

«педагог - организатор» 

13.09.2022 Энергетиков, 51 

актовый зал  

14.30 Аттестация Старостиной 

Ольги Ивановны на 

соответствие занимаемой 

должности «учитель» 

06.10.2022 - Аттестация педагогических работников в целях соответствия 

занимаемым ими должностям 

06.10.2022 Энергетиков, 51 

актовый зал  

14.00 Аттестация Джариева 

Исмаила Эльшоновича на 

соответствие занимаемой 

должности «учитель» 

25.04.2023 - Аттестация педагогических работников в целях соответствия  

занимаемым ими должностям 

25.04.2023 Энергетиков, 51 

актовый зал  

14.00 Аттестация Ануфриевой 

Натальи Викторовны на 

соответствие занимаемой 

должности «учитель - 



логопед» 

19.05.2023 - Аттестация педагогических работников в целях соответствия  

занимаемым ими должностям 

19.05.2023 Энергетиков, 51 

актовый зал  

14.00 Аттестация Багиной 

Светланы Анатольевны на 

соответствие занимаемой 

должности «педагог - 

библиотекарь» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


